
メッセージ

meiko-k.co.jp

代表取締役社長

塩谷 和宏

Macebook

令和２年

@LINEで簡単お友達登録できます！

お見積もり・ご相談無料

@LINE で簡単お友達登録できます！

お見積もり・ご相談無料

@LINE で簡単お友達登録できます！

お見積もり・ご相談無料

明光ニュース 10月号

　気温も下がり、秋空の気持ちの良い季節になって

きました。また朝晩は特に寒くなってきましたので、

体調管理には十分にお気を付けて下さい。

　さて、明光建商の会社入口に警報機を設置しまし

た。会社入口に侵入者が入る

と警報とランプが点灯します。

この警報機は太陽光発電です

のでコンセントが不要です。

皆様にも警報機をご検討の方

がいらっしゃいましたら、是

非弊社までご連絡をお待ちし

ております。

朝晩涼しくなるこの時期は夏の疲れが出やすく、ややも
すると体調が不安定になりやすい時期です。皆様におかれ
ましては体調管理に気を付けてお過し下さい。

10月より東京都もＧＯＴＯキャンペーンに加えられ、全
国的にコロナ禍でダメージを受けた旅行・観光・飲食業の
振興にかなりの効果が見られる様に感じますが、移動に伴
う感染リスクはそのままですので、利用の際にはしっかりと
した自衛手段を用意しなくてはなりません。
弊社も例年であれば各種業界の総会・理事会・勉強会な

どでこの時期は出張が多かったのですが、今年はほぼ中止
か延期、又はＺＯＯＭ等の遠隔会議となっております。それ
でも何件かは出張する機会がありますので、感染対策をし
っかりして業務遂行してまいります。
また、河野行革相から見直しを求めた脱ハンコの動きも

我々中小零細業種にとっては、事務処理の簡略化や各種書
類のデジタル化に非常な追い風になりそうです。
　来年にはデジタル庁が設置される様に、我々の廻りでも
キャッシュレス決済サービスが浸透してきたり、各種行政サ
ービスの申請も自宅でオンラインにて行える様になってき
ました。
　現在は旧来の紙文化からの変化時期であり、まだまだ紙
を使う事が多いですが徐々に電子化されていく事でしょう。
弊社でもＦＡＸ送受信や見積書の作成などを出来る限

り電子化し、会議の資料も電子化して社員間で共有できる
様にしております。
ＩＴ関連に従事している方はコロナ禍により会社へ通う

必要が無くなり、在宅ワークで大方の仕事がこなせる事が
わかりました。大都市圏に住む必要もなくなり、人の少ない
地方へと移住しているのが面白い現象です。地方にいても
ネットは繋がり、通販で荷物は届き、都市部で生活していた
時と余り変わらない暮らしが実現可能の様です。
弊社はそのような都市部からの移住してくる方に向けて、

中古住宅のリノベーション工事や各所のリフォーム工事も
承っております。どうぞお気軽にご相談下さい。

10月・11月は福井県では比較的天候が安定し晴れの日が
多くなります。お客様からご注文頂いた工事を天気が良い
この時期に効率良くこなして長い冬に備えたいと思います。

本　　　社　　/　　〒915－0041　福井県越前市葛岡町７－16－１
　　　　　　　　　  TEL (0778)23-1181 　FAX(0778)24 - 0530
小 浜 支 店　　/　　 〒917－0241　福井県小浜市遠敷10丁目806－１
　　　　　　　　  　TEL (0770)56-3532 　FAX(0770)56 -3632
福 井 支 店　　/ 　　〒918－8231　福井県福井市問屋町1丁目128－１
　　　　　　　　 　 TEL  (0776)23-7200 　FAX(0776)23 -7330

大 阪 営 業 所　　 /　　〒572－0820　 大阪府寝屋川市中木田町36-11フリーディオ中木田103号
　　　　　　　　　 TEL (072)801-1531   FAX(072)801 -1532

奥 越 営 業 所　 　/　　〒912-0004　福井県大野市中津川 31－12－1
　　　　　　　　　 TEL (0779)66 -1185    FAX(0779)66 -1130

坂井営業所　　/　　〒919－0523　福井県坂井市坂井町新庄1丁目112番地
　　　　　　　　  　TEL (077６)66-1101　 FAX(0776)66 -1197

東 京 営 業 所　 　/　　〒105-0001　東京都港区虎ノ門3－６－２第２秋山ビル３階
　　　　　　　　　 TEL (0３)３４３７-２０２２    FAX(0３)３４３７-２０２２



お役立ち情報

担当者名  :  本社工事営業部課長　宮本賢一

技術紹介 / 特殊工事のご案内

担当者からのメッセージ

秋も深まり、朝夕はめっきり冷え込むようになってまいりました。
新型コロナウイルスの感染拡大は若干収まったような感じではありますが、まだ余談を許さない状況です。体調管理には十分気を付けて、日々を過ごしていきましょう。
さて、今回は防滑性ビニル床シート「コリドール」をご紹介させて頂きます。
施主様よりベランダに人工芝的なシートを施工したいとのご要望があり、今回ご提案をさせて頂きました。コリドールは転倒事故の減少と優れた衝動音遮断性を発揮し、
心地よい歩行感が快適な防滑性ビニル床シートです。

施工前 目地埋めシール状況 下地調整 ボンド塗布状況 コリドール貼り状況 目地切状況

施　工　完　了施　工　完　了

コリドールはガラスマットを耐摩耗性に優れた塩化ビニル樹脂
の樹脂層で挟み込んだ構造です。紫外線に強く、優れた耐候性
で、開放廊下・ベランダはもちろん屋上の保護仕上げなど完全
屋外での使用も可能です。また、コリドールに採用されている
「インレイド構造」は表面の色柄層が厚く、磨耗しても同じ柄
を維持する構造で、長期にわたって美しい床面を保ちます。

インレイド構造

軽量な保護材 滑りを防ぐ安全性 優れた耐久性
Point･1 Point･2 Point･3

コリドールはシート状の
軽量な保護材で、

建物に荷重負担をかけません。

水や砂が飛散した床面での
転倒事故を解析。危険性を

少なくした安全・快適な保護材です。

歩行による摩擦やキズ、紫外線・
直射日光に強く、リベットルーフの

長寿命化にも貢献します。

・防水工事、外壁塗装等でお困りの際は弊社にお気軽にご相談下さい。
・調査、見積りは無料です。


